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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
i den sønderjyske Lovgivning omtalte, som 
har til Opgave, hvis en af Parterne er 
utilfreds med den Kendelse, der træffes 
af den almindelige Kommission, at træffe 
den endelige Afgørelse i Sagen. Denne 
Kommission skal før Amtsraadskredsene 
uden for Sønderjylland bestaa af Forman- 
den, som skal være Dommer og skal ud- 
nævnes af Ministeren, og 2 Medlemmer, 
som indstilles af henholdsvis De samvir- 
kende danske Landboforeninger og De 
samvirkende danske Husmandsforeninger. 

I § 3 er der en Bestemmelse i 2det Styk- 
ke, som har til Formaal at lette Forholdene 
med Hensyn til Udstykningen. I øvrigt 
gaar Bestemmelserne kun ud paa at ind- 
føre den samme Lovgivning i det øvrige 
Land som i Sønderjylland, hvis det ønskes 
af Lodsejerne, og der bliver, som jeg har 
nævnt, nedsat en Kommission af Land- 
brugsministeren til at gennemføre de fore- 
slaaede Foranstaltninger. 

Det bestemmes endvidere, at den 
særlige Lov for Ribe Amt ophæves, saa 
at ogsaa denne Del af Landet kommer 
ind under den almindelige Lovgivning paa 
dette ; Omraade. 

Endelig skal jeg nævne, at Bestem- 
melsen i den gældende Ordning om, at 
Loven er tidsbegrænset, nu foreslaas op- 
hævet og Loven gjort permanent, fordi 
man mener, at der ud over de store Op- 
gaver med samlede Planer om en almin- 
delig Jordfordeling, hvor der er en uheldig 
Jordfordeling, ogsaa kan være Grund til 
i enkelte Tilfælde at gennemføre nogle 
Lempelser ved Skelregulering og Ombyt- 
ning af Jord fra de enkelte Landbrug. 

Lovforslaget er vedtaget enstemmigt i 
Folketinget, og jeg anbefaler det til hur- 
tig og velvillig Behandling her, i Tinget 
og helst Vedtagelse snarest muligt. 

Hans Hansen: Det foreliggende Lov- 
forslag indeholder et Tillæg til Lov om 
Foranstaltninger til Fremme af en hen- 
sigtsmæssig Jordfordeling mellem Landej- 
endommene i de sønderjyske Landsdele, 
saaledes at Loven faar hele Landet som 
Omraade. Den hidtidige Lovgivning paa 
dette Omraade har haft stor Betydning i 
den Tid, den har virket i Sønderjylland, 
og vil ogsaa fortsat kunne faa det, da der 

endnu er mange Steder, hvor en hensigts- 
mæssig Jordfordeling er paakrævet. I min 
Virksomhed i Over-Skyldraadet har jeg set, 
at der i Sønderjylland findes mange ikke 
særlig store Landejendomme, som har 
deres Jord beliggende i indtil et halv Hun- 
drede Parceller, og det siger sig selv, at 
Driften af en saadan Landejendom er li- 
det hensigtsmæssig. 

Naar man nu vil udvide denne Lov- 
givning til at gælde hele Landet, skyldes 
det dels Loven af 14. November 1940 om 
Landvinding, dels en Henvendelse fra Den 
danske Landinspektørforening til Land- 
brugsministeriet. I denne Henvendelse er 
der gjort gældende, at den dyrkede Jords 
hensigtsmæssige Inddeling og Fordeling 
maa betragtes som den første og mest ele- 
mentære Betingelse for Jordenes økonomi- 
ske Drift. Loven vil ogsaa medvirke til 
Fremme af de Bestræbelser, der udfoldes 
for at forøge det dyrkede Areal og dets 
Produktionsevne. Dette kan opnaas ved 
Skelregulering og Ombytning af Jord, hvor- 
ved der kan tilvejebringes mere samlede 
Arealer paa de enkelte Ejendomme og i 
mange Tilfælde en kortere Afstand mellem 
Jord og Bygninger. 

Jeg vil rette en Tak til den højtærede 
Landbrugsminister for Fremsættelsen af 
Lovforslaget. Enhver Haandsrækning, der 
ydes for at fremskaffe Mulighed for bedre 
Udbytte af den danske Jord, maa hilses 
med den største Tilfredshed. 

Da den højtærede Minister ved sin 
Forelæggelse af Lovforslaget saa udførligt 
har omtalt de foreslaaede Ændringer, skal 
jeg ikke nærmere omtale dem, men skal 
paa mit Partis Vegne anbefale Lovforsla- 
get til en hurtig Behandling og til Vedta- 
gelse i det høje Ting. 

Jefsen Christensen: Jeg kan paa mit 
Partis Vegne anbefale, at vi giver dette 
Lovforslag én hurtig og velvillig Beliand- 
ling, men da jeg forstaar, at det ikke er 
Meningen, at Rigsdagen skal sendes hjem 
for længere Tid, men kun for en kortere 
Tid nu efter Pinse, vil jeg gerne, for at 
blive fuldt orienteret i hele dette Spørgs- 
maal, foreslaa Nedsættelse af et Udvalg 
efter Sagens første Behandling. 

Om selve Lovforslaget har jeg i øvrigt 
intet at tilføje til de Oplysende Bemærk- 
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